
 

  21/08/2012    S159    Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto   

I.
II.
III.
IV.
VI.

E-Andújar: Trabajos de construcción de canalizaciones de riego

2012/S 159-265546

Anuncio de licitación

Obras

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1)Nombre, direcciones y punto(s) de contacto
Comunidad de Regantes "Pantano del Rumblar"
G-23017692
Corredera San Bartolomé, numero 37
23740 Andújar (Jaén)
ESPAÑA
Teléfono: +34 953500487
Correo electrónico: oficina@crpantanorumblar.com
Fax: +34 953500487

Direcciones Internet:

Dirección del poder adjudicador: http://www.crpantanorumblar.com

Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba

El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos
destinados a un diálogo competitivo y un sistema dinámico de adquisición) pueden
obtenerse en: Los puntos de contacto mencionados arriba

Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Los puntos de contacto
mencionados arriba

I.2)Tipo de poder adjudicadorOrganismo de Derecho público

I.3)Principal(es) actividad(es)Otros: Riego Agricola

I.4)Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadoresEl poder
adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1)Descripción
II.1.1)Denominación del contrato establecida por el poder adjudicador:Convocatoria de

Page 1 of 4

mailto:oficina@crpantanorumblar.com?subject=TED
http://www.crpantanorumblar.com


 

concurso para la adjudicacion del contrato de ejecucion de las obras del Proyecto de modernizacion
y mejora de la instalacion de riego de la Comunidad de Regantes "Pantano del Rumblar" de los
Términos Municipales de Andujar y Villanueva de la Reina (Jaen).

II.1.2)Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de
ejecuciónObras
Ejecución
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Términos
Municipales de Andujar y Villanueva de la Reina (Jaen).

Código NUTS ES616

II.1.3)Información sobre el contrato público, el acuerdo marco o el sistema dinámico de
adquisición
II.1.4)Información sobre el acuerdo marco
II.1.5)Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)Ejecucion de las obras
de balsa, estación de bombeo, estaciones de filtrado y redes de tuberías para la modernizacion de la
instalación de riego de la zona regable del pantano del Rumblar.

II.1.6)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45232121, 45232152, 45232210, 45232221, 45247270

II.1.7)Información acerca del Acuerdo sobre Contratación PúblicaContrato cubierto por el
Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

II.1.8)LotesEl contrato está dividido en lotes: no

II.1.9)Información sobre las variantesSe aceptarán variantes: no

II.2)Cantidad o extensión del subcontrato
II.2.1)Cantidad o extensión global del contrato:52 691 600,53 EUR
Valor estimado IVA excluido: 44 653 898,75 EUR

II.2.2)Información sobre las opcionesOpciones: no

II.2.3)Información sobre las renovacionesEste contrato podrá ser renovado: no

II.3)Duración del contrato o fecha límite de ejecuciónDuración en meses: 30 (a partir de la
adjudicación del contrato)

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1)Condiciones relativas al contrato
III.1.1)Depósitos y garantías exigidos:Garantia provisional 3 %. Garantia definitiva 5 %.

III.1.2)Principales condiciones de financiación y de pago y/o referencia a las disposiciones
que las regulan:Por certificaciones periódicas.

Page 2 of 4



 

III.1.3)Forma jurídica que deberá adoptar la agrupación de operadores económicos
adjudicataria del contrato:Unión temporal de empresas (UTE).

III.1.4)Otras condiciones particularesLa ejecución del contrato está sujeta a condiciones
particulares: sí
Descripción de las condiciones particulares: Las contempladas en el Pliego de Claúsulas Particulares.

III.2)Condiciones de participación
III.2.1)Situación personal de los operadores económicos, incluidas las exigencias relativas
a la inscripción en un registro profesional o mercantilInformación y trámites necesarios para
evaluar si se cumplen los requisitos: Según Pliego de Claúsulas Particulares.

III.2.2)Capacidad económica y financieraInformación y trámites necesarios para evaluar si se
cumplen los requisitos: Según Pliego de Claúsulas Particulares.

III.2.3)Capacidad técnicaInformación y trámites necesarios para evaluar si se cumplen los
requisitos:
Según Pliego de Claúsulas Particulares.

III.2.4)Información sobre contratos reservados
III.3)Condiciones específicas de los contratos de servicios
III.3.1)Información sobre una profesión concreta
III.3.2)Personal encargado de la prestación del servicio

Apartado IV: Procedimiento
IV.1)Tipo de procedimiento
IV.1.1)Tipo de procedimientoAbierto

IV.1.2)Limitación del número de operadores a los que se invitará a licitar o participar
IV.1.3)Reducción del número de operadores durante la negociación o el diálogo
IV.2)Criterios de adjudicación
IV.2.1)Criterios de adjudicaciónLa oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los
criterios que figuren en el pliego de condiciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el
documento descriptivo

IV.2.2)Información sobre la subasta electrónicaSe realizará una subasta electrónica: no

IV.3)Información administrativa
IV.3.1)Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente:
IV.3.2)Publicaciones anteriores referentes al mismo contratono

IV.3.3)Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación
complementaria o del documento descriptivoFecha límite para la recepción de solicitudes de
documentos o de acceso a los mismos: 15.10.2012 - 14:00
Documentos sujetos a pago: sí
Precio: 150.00 EUR
Condiciones y forma de pago: Contado al recoger la documentación.

IV.3.4)Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación22.10.2012 -

Page 3 of 4



 

14:00

IV.3.5)Fecha de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a
participar
IV.3.6)Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de
participaciónespañol.

IV.3.7)Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su
ofertaDuración en meses: 3 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

IV.3.8)Condiciones para la apertura de las ofertasFecha: 26.11.2012 - 12:00

Lugar:
Hotel Del Val, Avenida Blas Infante numero 29, Andujar (Jaen), 23740.

Personas autorizadas a estar presentes en la apertura de ofertas: sí
Información adicional sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura:
Representantes de los ofertantes.

Apartado VI: Información complementaria
VI.1)Información sobre la periodicidadSe trata de contratos periódicos: no

VI.2)Información sobre fondos de la Unión EuropeaSe relaciona el contrato con un proyecto o
programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Referencia de los proyectos o programas: Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural.

VI.3)Información adicionalObras acogidas a la Orden de ayudas a la mejora de regadíos de
28.7.2009 (convocatoria 2011) de la Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente de la Junta
de Andalucía.

VI.4)Procedimientos de recurso
VI.4.1)Órgano competente para los procedimientos de recurso
VI.4.2)Presentación de recursos
VI.4.3)Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
VI.5)Fecha de envío del presente anuncio:17.8.2012

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 4 of 4

http://www.tcpdf.org

